. gimus, quibus ceteri adstringuntur. Archiepiscopis vero peculiarem facul
tatem tribuimus Crucem ante se ferendi et sacro pallio utendi, postquam 
tamen illud in sacro Consistorio ab Apostolica Sede, uti de more, postu
latum et impetratum fuerit. Cum autem huius temporis adiuncta haud 
permittant quominus in nova archidioecesi de Lourenço Marques et in 
aliis nuper erectis dioecesibus canonicorum capitula modo instituantur, 
indulgemus ut pro canonicis ad iuris tramitem consultores dioecesani 
interim eligantur et adhibeantur. Quod autem attinet ad earumdem dioe
cesium regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis seu Admini
stratoris, sede vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura et 
onera, aliaque huiusmodi, adamussim servanda iubemus quae sacri cano
nes praescribunt. Quod autem ad clerum peculiariter spectat, statuimus 
ut simul ac Nostrae hae Litterae ad exsecutionem demandatae fuerint, eo 
ipso clerici, qui in illarum dioecesium territorio legitime extiterint, iis
dem ipsi adscripti censeantur. Volumus insuper ut omnia documenta 
et acta, novas has dioeceses eiusque clericos et fideles respicientia, ab 
eis ad quos spectat, quamprimum fieri poterit, sua cuique Curiae episco
pali tradantur, ut in proprio archivo asserventur. Ad quae omnia uti 
supra disposita et constituta exsecutioni mandanda venerabilem Fra
trem Petrum Ciriaci, Archiepiscopum titularem Tarsensem et Nuntium 
Apostolicum in Lusitania, deligimus, eique propterea tribuimus neces
sarias et ad id opportunas facultates, etiam subdelegandi, ad effectum 
de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 
eidemque onus facimus authenticum peractae exsecutionis actorum exem
plar ad S. Congregationem Consistorialem quamprimum transmittendi. 
Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo 
quod quilibet quorum intersit vel qui sua interesse praesumant, etsi 
specifica et individua mentione digni, auditi non fuerint vel praemissis 

ACTA, vol. VIII, n. i. - 21-1-941 3 
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non consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptio
nis aut nullitatis vitio seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet 
substantiali et inexcogitato, defectu, notari, impugnari, vel in contro
versiam vocari posse, sed eas, tamquam ex certa scientia ac potestatis 
plenitudine factas et emanatas, perpetuo validas exsistere et fore, suos
que plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque ab omnibus 
ad quos spectat inviolabiliter observari debere ; et, si secus super his a 
quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit atten
tari, irritum prorsus et inane esse et fore volumus ac decernimus. Non 
obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, 
generalibusque Conciliis editis, generalibus vel specialibus Constitutio
nibus et Ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis Romanorum Pon
tificum dispositionibus ceterisque contrariis, etiam speciali mentione di
gnis, quibus omnibus per praesentes derogamus. Volumus insuper ut 
harum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius 
notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel 
officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides quae hisce Lit
teris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem 
singulis omnibus quae in his Litteris Nostris statuta sunt contraire li
ceat; si quis vero ausu temerario id attentare praesumpserit, indigna
tionem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se 
noverit incursurum.